
چــه دیــدگاه هــای مختلفــ دربــاره تــاوان وجــود
دارند ؟

در سراسر تاریخ کلیسا، دیدگاههای متفاوت متعددی از تاوان، برخ درست و برخ غلط، توسط افراد یا
شاخه های مختلف مطرح شده اند. ی از دلایل که دیدگاههای مختلف وجود دارد این است که هم عهد
شود که به سخت کنند و باعث م ار مقدیم و هم عهد جدید حقایق زیادی را درباره تاوان مسیح آش
بتوان نظریه ای پیدا کرد که به این اندازه کامل و غن درباره تاوان توضیح داده باشد. آنچه که ما در
مطالعه کتاب مقدس کشف م کنیم، تصویری غن و چند وجه از تاوان است چرا که کتاب مقدس
حقایق وابسته به هم زیادی را درباره تاوان که مسیح پرداخت کرد، ارائه م دهد. دلیل دیر بر وجود
توانیم درباره تاوان بیاموزیم م نظریات مختلف و زیاد پیرامون تاوان این است که بیشتر آنچه ما م

بایست از طریق تجربه و دیدگاه قوم خدا زیر نظام قربان عهد قدیم درک شود.

تاوان مسیح، هدف و نتیجه اش، آنچنان موضوع غن و پرمحتوای است که کتابهای بسیاری درباره آن
اندازد که در زمانهای مختلف م به بسیاری از نظریات اجمال اهنوشته شده اند. این مقاله صرفاً ن
ارائه شده اند. در بررس دیدگاههای مختلف تاوان، باید به یاد داشته باشیم که هر دیدگاه که گناهاری
انسان یا ماهیت تاوان جایزین را به رسمیت نشمارد، در بهترین حالت ناکارآمد و در بدترین حالت

بدعت آمیز است.
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بها یا بازخریدی م بیند که به شیطان سربها (باج) به شیطان: این دیدگاه، تاوان مسیح را به عنوان سر
پرداخت شده است تا آزادی انسان را بخرد و او را از اسارت شیطان رها سازد. این دیدگاه بر مبنای
این عقیده است که انسان از لحاظ وضعیت روحان در اسارت شیطان است و اینه معنای مرگ مسیح
این بود که پیروزی خدا را بر شیطان حتم کند. این نظریه پشتوانه کتاب مقدس بسیار کم دارد، البته
اگر داشته باشد، و حامیان کمتری را در طول تاریخ کلیسا داشته است. این دیدگاه غیر کتاب مقدس
است چرا که به جای آنه خدا را آن کس ببیند که لازم م داند که پرداخت برای گناه باید صورت
گیرد، شیطان را در این جایاه م بیند. از اینرو، این نظریه کاملا نیاز به عدالت خدا را آنطور که در
سراسر کتاب مقدس دیده م شود، نادیده م گیرد. در ضمن، ناه که از شیطان دارد بالاتر از آنچه
دهد. هیچ پشتوانه کتاب مقدس هست که باید باشد و شیطان را قدرتمندتر از آنچه واقعاً هست نشان م
برای این عقیده وجود ندارد که گناهاران چیزی را به شیطان بدهار هستند، بله در سراسر کتاب

مقدس م بینیم که خدا کس است که پرداخت تاوان گناه را لازم م بیند.

نظریه باز پیدای: این نظریه بیان م کند که تاوان مسیح، مسیر بشریت را از نافرمان به فرمان برداری
تغییر داد. این نظریه بر این باور است که زندگ مسیح تمام مراحل زندگ بشر را ترار کرد و از این
جهت مسیر نافرمان را که توسط آدم آغاز شد را معوس کرد. این نظریه نم تواند از لحاظ کتاب

مقدس پشتیبان شود.

نظریه نمایش: این دیدگاه، تاوان مسیح را به عنوان ی پیروزی تضمین در درگیری بین خوب و بد و
در نهایت رهای انسان از بند شیطان م بیند. معنای مرگ مسیح این بود که پیروزی خدا را بر شیطان

حتم کند و راه را مهیا سازد تا جهان را از اسارت شر رهای بخشد.

نظریه عرفان: این نظریه، تاوان مسیح را به عنوان پیروزی مسیح بر طبیعت گناه آلود خویش با قدرت
روح القدس م بیند. کسانیه چنین دیدگاه دارند باور دارند که چنین دانش به طور عرفان، انسان را
تحت تاثیر قرار خواهد داد و “هشیاری اله” اش را بیدار خواهد ساخت. آنها همچنین باور دارند که
وضعیت روحان انسان نتیجه گناه نیست بله صرفاً به خطر نبود “هشیاری اله” است. این نظریه
بروشن غیر کتاب مقدس است. کس که این نظریه را باور کند، باید باور داشته باشد که مسیح ذات
گناه آلود داشت، در حالیه کتاب مقدس به روشن م گوید که عیس خدای کامل و انسان کامل بود،

و در هر جنبه از ذاتش ب گناه بود (عبرانیان فصل ۴ آیه ۱۵).

نظریه تاثیر اخلاق: این نظریه بر این باور است که تاوان مسیح، محبت خدا را نمایش م دهد که
موجب م شود قلب انسان نرم شود و توبه کند. کسانیه این دیدگاه را ناه م دارند، بر این باورند که
انسان از لحاظ روحان مریض است و نیاز به کم دارد و اینه انسان با دیدن محبت خدا به او به
حرکت م افتد تا بخشش خدا را دریافت کند. آنها باور دارند که قصد و معنای مرگ مسیح این بود که
محبت خدا را به انسان ثابت کند. هرچند درست است که تاوان مسیح اوج محبت خداست، اما این
دیدگاه غیر کتاب مقدس است چرا که وضعیت حقیق روحان انسان را انار م کند که در خطا و
گناهان مرده است (افسسیان فصل ۲ آیه ۱) و انار م کند که خدا در واقع پرداخت تاوان گناه را
مطالبه م کند. و این دیدگاه از تاوان مسیح، بشریت را بدون قربان حقیق یا پرداخت تاوان گناه رها

م کند.



از ایمان و اطاعت را فراهم م دارد که تاوان مسیح صرفاً سرمشق نظریه سرمشق: این دیدگاه بیان م
آورد تا الوی برای اطاعت انسان از خدا باشد. کسانیه این دیدگاه را دارند، بر این باور هستند که
انسان از نظر روحان زنده است و اینه زندگ و تاوان مسیح صرفاً سرمشق بود از ایمان راستین و
اطاعت و باید به عنوان الوی برای انسان باشد تا به همین روش عمل کند. شباهت این نظریه با نظریه
تاثیر اخلاق در این است که هر دو نظریه انار م کنند که عدالت خدا لازم م بیند که تاوان گناه باید
پرداخت شود و اینه مرگ مسیح بر روی صلیب آن تاوان را پرداخت کرده است. تفاوت اصل نظریه
گوید که مرگ مسیح به ما م م و نظریه سرمشق در این است که نظریه نفوذ اخلاق نفوذ اخلاق
آموزد که چقدر خدا ما را دوست دارد و نظریه سرمشق م گوید که مرگ مسیح به ما م آموزد که
چونه زندگ کنیم. البته، درست است که مسیح، حت مرگش، برای ما سرمشق است که از او پیروی
کنیم. اما نظریه سرمشق، شرایط واقع روحان بشر و خواست خدا برای پرداخت تاوان گناه که انسان

قادر به پرداخت آن نیست را تشخیص نم دهد.

نظریه تجاری: نظریه بازرگان اینطور به تاوان مسیح م نرد که تاوان مسیح حرمت ب اندازه ای را
برای خدا م آورد. در نتیجه آن، خدا به مسیح پاداش م دهد که به آن نیاز نداشت، و مسیح این پاداش
انسان باعث ب دهد. معتقدین به این دیدگاه بر این باور هستند که وضعیت روحان را به انسان م
کند، م اندازه ای را نصیب خدا م به خداوند است و بنابراین مرگ مسیح، که حرمت ب احترام
تواند برای گناهاران به منظور نجات بار گرفته شود. این نظریه همچون بسیاری از نظریات دیر،
وضعیت حقیق روحان گناهارانِ ایمان نیاورده و همینطور به نیازشان به خلقت کاملا جدید که تنها در

مسیح یافت م شود را انار م کند (دوم قرنتیان فصل ۵ آیه ۱۷).

نظریه دولت: این دیدگاه، تاوان مسیح را به عنوان اهمیت دادن زیاد خداوند به قوانینش و نرش او
نسبت به گناه را در نظر م گیرید. از طریق مرگ مسیح است که خدا دلیل برای آمرزش گناهان
کسانیه توبه م کنند و مرگ جایزین مسیح را م پذیرند، دارد. کسانیه این دیدگاه را دارند، بر این
باورند که وضعیت روحان انسان همچون کس است که از قوانین اخلاق خدا تخلف کرده است و
معنای مرگ مسیح این بود که جایزین برای جریمه گناه باشد. از آنجای که مسیح جریمه گناه را
پرداخت کرد، این امان برای خدا به وجود آمد که بر اساس قانون، کسانیه را که مسیح را به عنوان
جایزین خود م پذیرند ببخشاید. این دیدگاه نیز مردود است چرا که تعلیم نم دهد که مسیح به طور
حقیق جریمه گناهان واقع هر انسان را پرداخت کرد، بله در عوض رنج مسیح صرفاً به بشر نشان داد

که قوانین خدا شسته شده و جریمه ای پرداخت شد.

نظریه جایزین کیفری: این نظریه تاوان مسیح را به عنوان ی قربان جایزین و نیابت م بیند که
نیاز به عدالت خدا در برابر گناه را برآورده کرد. مسیح با این قربان، جریمه گناه انسان را پرداخت کرد،
آمرزش را به ارمغان آورد، عدالت را برقرار کرد، و انسان را با خدا آشت داد. کسانیه این دیدگاه را
دارند، بر این باورند که هر جنبه از انسان (فر، اراده و احساساتش) به دلیل گناه فاسد شده است و
انسان کاملا تباه شده است و از لحاظ روحان مرده است. این دیدگاه بر این عقیده است که مرگ مسیح
جریمه گناه را پرداخت و انسان از طریق ایمان م تواند جایزین مسیح را به عنوان پرداخت گناه
بپذیرد. این دیدگاه درباره تاوان بیشترین انطباق را با کتاب مقدس در نظرش درباره گناه، ذات انسان، و

نتایج مرگ مسیح روی صلیب دارد.


